
CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI   GÂRCOV                          
                      JUDEŢUL OLT                                                                                                                  
 Tel/ Fax: 0249519503 
Email: primariagarcov@yahoo.com    

                 Website: www.primariagarcov.ro                    
            Nr . 9 /26.02.2021 
 
 

HOTĂRÂRE 
 
                               privind  aprobarea utilizării excedentului sursei A al anului precedent          

 
     Având în vedere : 
     -    referatul de aprobare al primarului comunei Gârcov, nr. 8/22.02.2021 ; 
      -   raportul de specialitate al Biroului contabilitate  nr . 8/22.02.2021 ; 
      -   avizul comisiei de specialitate nr.  5/26.02.2021 ;                  ; 
                -    prevederile Legea nr.82/1991 privind legea contabilitatii republicată cu modificările și 
completările ulterioare ; 
                -  prevederile art .58 alin.1 din Legea nr .273/2006 privind finanțele publice locale, cu 
modificările și compleăarile ulterioare. 

 
        În temeiul art. 129 alin.1, art.129 alin.2 lit.b, art.129 alin.4 lit.a, art.139 alin.1 și art.139 alin.3  
lit.a  și art. 196 alin.1  lit.a din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și 
completările ulterioare 

       
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GÂRCOV 

 
HOTĂRĂȘTE : 

 
           Art.1. Se aprobă utilizăre sumei de 159.389  lei în vederea efectuării unor plăți la obiectivul de 
investiții  „Piscicultura în contextul conservării biodiversității ”, din excedentul sursei A al anului 
precedent în sumă de 1.774.835,49 lei.        
           Art.2. Primarul localității și compartimentul contabilitate va duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 
           Art 3. Prezenta hotărâre se va comunica  Instituției Prefectului Județului  Olt, primarului   
                      localității și  compartimentului contabilitate. 
 
        PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                       CONTRASEMNEAZĂ,  
             VANCEA VERGICĂ                                                                SECRETAR GENERAL 
                                                                                                                  DUMITRAȘCU MARIN 
                         

Total 
consilieri  

11 

Prezenti   10 
Pentru   10 
Impotriva   0 
Abtineri    0 

 


